
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 143 366/98-011138 Inspektorát č 14  
Signatura: on3rs102 Okresní pracoviště Karviná 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní škola Stonava 825

735 34 Stonava

IZO: 102156549

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Zdeněk Lusk

Zřizovatel: Obec Stonava

Příslušný školský úřad: ŠÚ Karviná

Termín inspekce: 30. září 1998

Inspektoři: Mgr. Kazimír Worek

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Vytvoření podmínek pro výchovně vzdělávací činnost ve školním 
roce 1998/1999 základní školy s polským jazykem vyučovacím.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení
a školských zařízení, učební plány školy, schválená organizace 
školy Školským úřadem v Karviné, rozhodnutí MŠMT ČR 
o udělení výjimky.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Výchovně vzdělávací program školy, učební plány a osnovy
Výuka v 2. - 5. ročníku probíhá dle vzdělávacího programu Základní škola 

č. j. 16847/96-2. Je realizován učební plán „ Základní škola 1. - 9. ročník s polským 
vyučovacím jazykem“ č. j. 20 645/97-20, který je koncipován na základě vzdělávacího 
programu Základní škola. 

Polský a český jazyk ve 2. - 5. ročníku je vyučován dle provizorních osnov -
dokumentu vydaného Pedagogickým centrem pro polské národnostní školství v roce 1997 
(bez schvalovací doložky MŠMT ČR) - „Programy nauczania dla szkół podstawowych 
z polskim językiem nauczania - klasa II, III, IV, V“.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Počty tříd a počty žáků
Základní škola s polským jazykem vyučovacím (dále jen PZŠ) má dvě třídy s 11-ti 

žáky. V I. třídě jsou 4 žáci spojeného 2. a 4. ročníku a ve II. třídě je 7 žáků spojeného 
3. a 5. ročníku. Průměrný počet žáků na třídu je 5,5. Ředitel předložil rozhodnutí MŠMT 
ČR č. j. 11 731/98-22 ze dne 29. dubna 1998 o udělení výjimky z počtu žáků PZŠ na dobu  
pěti let (do konce školního roku 2002/2003).

3. Personální obsazení
PZŠ je relativně samostatnou součástí ZŠ Stonava. Funkci zástupkyně ředitele školy 

zde vykonává od 1. září 1998 Mgr. Barbara Huczalová. Délka její pedagogická praxe je 
4 roky, je odborně i pedagogický způsobilá pro I. stupeň ZŠ. Na PZŠ působí ještě 
2 učitelky a 1 vychovatelka školní družiny. Jedna z učitelek je zaměstnána na plný úvazek, 
je odborně a pedagogický způsobila, ale bez pedagogické praxe. Druhá vyučuje pouze 
anglický jazyk - 2 hodiny týdně; studuje (pedagogická fakulta). Vychovatelka školní 
družiny je bez potřebné kvalifikace. Kolektiv pracovníků doplňuje školnice a údržbář.

4. Materiálně technické podmínky výchovně vzdělávací činnosti
Budova PZŠ je vzdálená asi 1 km od hlavní budovy. PZŠ má zde k dispozici dvě 

třídy, tělocvičnu, místnost pro školní družinu, sborovnu (vše je v přízemí budovy). V 
prvním patře má škola kabinet a využívá i místnost ZUŠ (zde probíhá výuka hudební 
výchovy).  Potřebám školy slouží nově rekonstruována školní jídelna. 

Umístění sbírek v kabinetě na prvním patře není vhodné. Z-ce ředitele má záměr 
přemístit tyto sbírky do tříd.

Žákovský nábytek je starší, v jedné třídě jeho velikost neodpovídá antropometrickým 
požadavkům. Žádoucí je jeho obměna. S ohledem na přemístění sbírek do tříd je vhodné 
dovybavení tříd dalším nábytkem (skříně).

Vybavení pomůckami, didaktickou technikou i sortiment učebnic je na standardní 
úrovni.

ZÁVĚRY

Základní škola s polským jazykem vyučovacím je po stránce personální 
i materiálně technické připravena realizovat ve školním roce 1998/99 výchovně 
vzdělávací program. 

Doporučení:
 realizovat obměnu nevhodného žákovského nábytku, 
 realizovat záměr zástupkyně ředitelky školy - přemístění sbírek do tříd.

V Českém Těšíně dne 5. října 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu .Kazimír Worek, v.r..

členové týmu ...........................................................



Inspekční zpráva - str. 3

Přílohy: 

Inspekční zprávu jsem převzal dne  ...98-10-12..............................................

razítko

Podpis ředitele školy  ..Zdeněk Lusk, v.r...

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Stonava 98-10-30 143 405/98-00458
Školský úřad: ŠÚ Karviná 98-10-30 143 405/98-00458
Rada školy: není zřízena


	1.
	2.
	3.
	4.



